
Mengingat 

Menimbang 

- 1 - 

a. bahwa dalam upaya mengoptimalkan kinerja, produktivitas kerja 
dengan penerapan asas keadilan, proporsionalitas, peningkatan 
kesejahteraan pegawai dan sebagai bentuk penghargaan kepada 
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Toba, 
perlu diberikan tambahan penghasilan pegawai; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 58 Peraturan Pemerintah 
Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, 
Pemerintah Daerah dapat memberikan tambahan penghasilan 
kepada Aparatur Sipil Negara berdasarkan pertimbangan beban 
kerja, tempat bertugas, kondisi kerja, kelangkaan profesi, prestasi 
kerja, dan/ a tau pertimbangan objektif lainnya, dengan 
memperhatikan kemampuan keuangan daerah dan memperoleh 
persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah sesuai dengan 
ketentuan Peraturan Perundangan- undangan; 

c. bahwa berdasarkan Surat Persetujuan Menteri Dalam Negeri 
Melalui Direktorat Jenderal Bina Keuangan Daerah Nomor 
900/ 13092/Keuda tanggal 28 April 2022 Perihal Pemberian 
Persetujuan Tambahan Penghasilan Kepada Pegawai Aparatur 
Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 
2022 telah disetujui dan dapat ditindaklanjuti; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
ten tang Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil 
Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Toba Tahun 
Anggaran 2022; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1998 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Toba Samosir dan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Mandailing Natal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1998 Nomor 188, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3794); 

BUPATI TOBA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TOBA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI TOBA 
NOMOR l!> TAHUN 2022 

BUPATITOBA 
PROVINS! SUMATERA UTARA 

SALIN AN 



- 2 - 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245 , Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6037) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 1 7 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6477); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Nama Kabupaten Toba Samosir menjadi Kabupaten Toba di 
Provinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6474); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 ten tang Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6718); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 ten tang Pedoman 
Evaluasi Jabatan; 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 63 Tahun 2011 ten tang Pedoman 
Penataan Sistem Tunjangan Kinerja Pegawai Negeri; 

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 
Kelas Jabatan di lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang Nomenklatur 
Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 1273); 



- 3 - 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1) Daerah adalah Kabupaten Toba. 
2) Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 

Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas otonomi 
dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem dan 
prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalarn 
Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

3) Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah otonom. 

4) Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Bupati adalah Bupati Toba. 
5) Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Toba. 
6) Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Toba. 

Pasal 1 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TOBA TAHUN 
ANGGARAN 2022. 

SIPIL APARATUR PEGAWAI 
TAMBAHAN 

NEGARA 
PEMBERIAN TENTANG BUPATI PERATURAN 

PENGHASILAN 
Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

13. Keputusan Menteri Dalarn Negeri Nomor 900-4700 tentang Tata 
Cara Persetujuan Menteri Dalam Negeri Terhadap Tarnbahan 
Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 
Pemerintah Daerah; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Toba Samosir Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Toba 
Sarnosir (Lembaran Daerah Kabupaten Toba Tahun 2016 Nomor 
5)sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Toba Nomor 9 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Toba Sarnosir Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Toba Samosir 
(Lembaran Daerah Kabupaten Toba Tahun 2020 Nomor 9, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Toba Tahun 2020 Nomor 
9); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Toba Nomor 11 Tahun 2021 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Toba 
Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Toba Tahun 
2021 Nomor 11); 

16. Peraturan Bupati Toba Nomor 77 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
APBD Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Toba 
Tahun 2021 Nomor 77); 

17. Peraturan Bupati Toba Nomor 4 Tahun 2022 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Perangkat Daerah 
Kabupaten Toba (Berita Daerah Kabupaten Toba Tahun 2022 
Nomor 4). 



- 4 - 

7) Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN adalah profesi bagi pegawai 
negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian kerja yang bekerja pada 
instansi pemerintah. 

8) Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut Pegawai ASN adalah 
pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian kerja yang diangkat 
oleh pejabat pembina kepegawaian dan diserahi tugas dalam suatu jabatan 
pemerintahan atau diserahi tugas negara lainnya dan digaji berdasarkan 
peraturan perundang-undangan. 

9) Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah warga negara Indonesia 
yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai Pegawai Aparatur Sipil Negara 
secara tetap oleh pejabat pembina kepegawaian untuk menduduki jabatan 
pemerintahan. 

10) Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja yang selanjutnya disebut PPPK adalah 
warga negara Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, yang diangkat 
berdasarkan perjanjian kerja untuk jangka waktu tertentu dalam rangka 
melaksanakan tugas pemerintahan. 

11) Pejabat Struktural adalah suatu kedudukan yang menunjukkan tugas, tanggung 
jawab, wewenang, dan hak seorang ASN dalam rangka memimpin suatu satuan 
organisasi. 

12) Pejabat Fungsional Umum yang selanjutnya disebut Pelaksana/JFU adalah 
kedudukan yang menunjukkan tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak 
seseorang ASN dalam suatu satuan organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya 
didasarkan pada keterampilan tertentu dan untuk kenaikan pangkatnya tidak 
disyaratkan dengan angka kredit. 

13) Jabatan Fungsional Tertentu yang selanjutnya disebut JFT adalah kedudukan yang 
menunjukkan tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak seseorang Pegawai 
Negeri Sipil dalam suatu satuan organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya 
didasarkan pada keahlian dan/ atau keterampilan tertentu serta bersifat mandiri 
dan kenaikan pangkatnya disyaratkan dengan angka kredit. 

14) Evaluasi Jabatan adalah suatu proses untuk menilai suatu jabatan secara 
sistematis dengan menggunakan kriteria-kriteria yang disebut sebagai faktor 
jabatan terhadap informasi faktor jabatan untuk menentukan nilai jabatan dan 
kelas jabatan. 

15) Sistem Evaluasi berdasarkan Faktor Jabatan (Factor Evaluation System) adalah 
suatu metode penilaian dilakukan secara sistematis terhadap bobot pekerjaan yang 
dilaksanakan berdasarkan faktor-faktor jabatan. 

16) Faktor Jabatan adalah komponen-komponen pekerjaan dalam suatu jabatan yang 
terdiri dari level- level. 

17) Nilai Jabatan adalah nilai kumulatif dari faktor jabatan yang mempengaruhi tinggi 
rendahnya jenjang jabatan berdasarkan informasi jabatan. 

18) Kelas Jabatan adalah penentuan dan pengelompokan tingkatjabatan berdasarkan 
nilai suatu jabatan. 

19) Sasaran Kerja Pegawai yang selanjutnya disebut SKP adalah 'rencana kerja dan 
target yang akan dicapai oleh seorang pegawai. 

20) Prestasi Kerja adalah basil kerja yang dicapai oleh setiap pegawai pada satuan 
organisasi sesuai dengan SKP dan perilaku kerja. 

21) Penilaian Prestasi Kerja Pegawai yang selanjutnya disebut PPK adalah suatu proses 
penilaian secara sistematis yang dilakukan oleh pejabat penilai terhadap SKP dan 
perilaku kerja pegawai dalam rangka mencapai visi Pemerintah Kabupaten Toba. 



- 5 - 

Pasal 2 
(1) Maksud Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai ASN di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Toba adalah untuk meningkatkan kesejahteraan Penghasilan Pegawai 
ASN dan sebagai acuan bagi setiap Penghasilan Pegawai ASN dalam pengelolaan 
kinerja untuk mewujudkan visi dan misi Pemerintah Daerah. 

(2) Tujuan Pemberian TPP adalah: 
a. meningkatkan kinerja ASN: 
b. meningkatkan kualitas pelayanan kepada masyarakat; dan 
c. meningkatkan kesejahteraan ASN. 

BAB II 
MAKSUD DAN TUJUAN 

22) Target Kerja adalah jumlah be ban kerja yang akan dicapai dari setiap pelaksanaan 
tugas jabatan. 

23) Perilaku Kerja adalah setiap tingkah laku, sikap atau tindakan yang dilakukan 
pegawai atau tidak melakukan sesuatu yang seharusnya dilakukan, sesuai 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

24) Tingkat Kedisiplinan adalah kepatuhan terhadap kewajiban untuk hadir pada jam 
kerja, mengikuti apel, mengikuti kegiatan yang menjadi agenda 
Kabupaten/Peringatan Hari Besar Nasional serta tidak melanggar larangan yang 
ditentukan dalam peraturan perundang-undangan, 

25) Indeks Prestasi Kerja adalah pengukuran yang digunakan untuk 
mengklasifikasikan penilaian prestasi kerja. 

26) Indeks Kedisiplinan yang selanjutnya disebut ID adalah pengukuran yang 
digunakan untuk mengklasifikasikan tingkat kedisiplinan. 

27) Rencana Kerja Tahunan yang selanjutnya disebut RKT adalah rencana yang 
memuat kegiatan tahunan dan target yang akan dicapai sebagai penjabaran dari 
sasaran dan program yang telah ditetapan oleh Pemerintah Daerah. 

28) Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut 
TPP ASN adalah penghasilan yang diperoleh dari penilaian SKP dan tingkat 
kedisiplinan setiap bulan diluar gaji yang diterima dengan sah, sesuai ketentuan 
Peraturan Perundang-undangan. 

29) Pejabat Penilai adalah atasan langsung pegawai yang dinilai dengan ketentuan 
serendah-rendahnya pejabat eselon IV atau pejabat lain yang ditentukan. 

30) Atasan Pejabat Penilai adalah atasan langsung pejabat penilai atau pejabat lain 
yang ditentukan. 

31) Dokumen Pelaksanaan Anggaran yang selanjutnya disebut DPA adalah dokumen 
yang memuat pendapatan, belanja dan pembiayaan yang digunakan sebagai dasar 
pelaksanaan anggaran oleh pengguna anggaran. 

32) Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah adalah penilaian atas kesesuaian antara 
perencanaan, pelaksanaan, pelaporan, capaian, dan evaluasi berdasarkan kriteria 
yang ditetapkan. 

33) Penjabat adalah Pegawai ASN yang diangkat dalam struktur jabatan ASN. 



- 6 - 

(1) Besaran TPP adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV Peraturan Bupati 
1n1. 

(2) Besaran TPP yang diterima oleh Penjabat (Pj) dan Pelaksana Togas (Plt) pada suatu 
jabatan adalah sebesar TPP jabatan yang ditugaskan dengan keputusan yang 
ditandatangani Pejabat berwenang. 

(3) Indikator disiplin dan kinerja bagi direktur, dokter dan dokter spesialis yang 
bertugas di RSUD Porsea sebagai dasar pemberian tambahan penghasilan lebih 
lanjut diatur dalam keputusan direktur rumah sakit dengan memperhatikan 
kehadiran dan beban kerja. 

(4) Indikator disiplin dan kinerja bagi kepala puskesmas rawat inap (dokter/non 
dokter), dokter umum/dokter gigi puskesmas rawat inap, kepala puskesmas non 
rawat inap (dokter/non dokter), dokter umum/dokter gigi puskesmas non rawat 
inap sebagai dasar pemberian tambahan perbaikan penghasilan lebih lanjut diatur 
dalam keputusan kepala dinas kesehatan. 

Pasal4 

BAB III 
BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

(1) Pemerintah Daerah memberikan tambahan penghasilan pegawai setiap bulan 
berdasarkan: 
a. beban kerja, diberikan kepada pegawai negeri sipil yang dibebani pekerjaan 

untuk menyelesaikan tugas-tugas yang dinilai melampaui beban kerja normal; 
b. kelangkaan profesi, diberikan kepada pegawai negeri sipil yang dalam 

mengemban tugas memiliki keterampilan khusus dan langka; 
c. pertimbangan objektif lainnya diberikan kepada pegawai ASN sepanjang 

diamanatkan Peraturan Perundang-undangan; 
(2) Tambahan penghasilan pegawai diberikan kepada pegawai dengan indikator 

disiplin dan kinerja pegawai. 
(3) Penilaian disiplin dan kinerja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

dilakukan oleh atasan langsung pegawai yang bersangkutan secara berjenjang 
(4) Penilaian disiplin pegawai sebagaimana tercantum pada Lampiran II Peraturan 

Bupati ini dengan kriteria : 
a. pegawai yang tidak hadir tanpa keterangan yang sah; 
b. Pegawai yang tidak masuk kerja karena cuti dan ijin alasan penting; 
c. Pegawai yang meninggalkan pekerjaan sebelum sebelum waktu jam kerja 

berakhir; 
d. Pegawai yang terlambat masuk kerja; 
e. Pegawai yang tidak apel dan upacara. 

(5) Penilaian kinerja pegawai dilaksanakan sebagaimana terantum dalam Lampiran 
III Peraturan Bupati ini dengan kriteria nilai capaian prestasi kerja pegawai. 

(6) Perhitungan TPP ASN dilaksanakan berdasarkan penilaian disiplin dan kinerja 
pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dan (5) digunakan untuk 
menghitung pemberian tambahan penghasilan pegawai dilaksanakan sebagaimana 
terantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

BAB III 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 



- 7 - 

(1) Pengurangan besaran tambahan penghasilan pegawai berdasarkan indikator 
disiplin sebesar 40 % sebagai berikut: 
a. pegawai yang tidak masuk kerja tanpa keterangan yang sah dikenakan 

pemotongan sebesar jumlah ketidakhadiran tanpa keterangan dalam satu 
bulan dibagi jumlah hari kerja efektif dalam satu bulan dikalikan besaran TPP 
yang diterima. 

b. Pegawai yang tidak masuk kerja karena cuti dan ijin alasan penting dikenakan 
potongan sebesar : 

1) cuti alasan penting, cuti tahunan, cuti bersalin, cuti besar, cuti sakit, 
dikenakan potongan sebesar 3% (tiga persen) dihitung dengan rumus: 
Jumlah cuti dalam bulan berjalan x 3% x 40 % x Besar Tambahan 
Penghasilan. 

2) Ijin alasan penting dikenakan potongan sebesar 4 % (empat persen) 
dihitung dengan rumus: 
Jumlah ijin alasan penting dalam bulan berjalan x 4% x 40% x Besar 
Tambahan Penghasilan. 

c. Pegawai yang meninggalkan pekerjaan sebelum waktu jam kerja berakhir 
dikenakan potongan sebesar: 

1) Pulang sebelum waktunya 1 menit s.d 30 menit dikenakan potongan 0,5%; 
2) Pulang sebelum waktunya 31 menit s.d 60 menit dikenakan potongan 1%; 
3) Pulang sebelum waktunya 61 menit s.d 90 menit dikenakan potongan 

1,25%; 
4) Pulang sebelum waktunya diatas 90 menit dikenakan potongan 1,55% 

dihitung dengan rumus: 
Jumlah hari meninggalkan pekerjaan tanpa ijin dalam bulan berjalan 
x persentase pengurangan x 40% x Besar Tambahan Penghasilan. 

d. Pegawai yang terlambat masuk kerja dikenalan potongan terdiri dari: 
1) Keterlambatan 1 menit s.d < 31 Menit dikenakan potongan sebesar 0,5%; 
2) Keterlambatan 31 menit s.d < 61 menit dikenakan potongan sebesar 1 %; 
3) Keterlambatan 61 menit s.d <9 1 menit dikenakan potongan sebesar 1,25%; 
4) Keterlambatan ~ 91 menit dikenakan potongan sebesar 1,5%. 

dihitung dengan rumus: 
Jumlah hari terlambat masuk kerja x persentase pengurangan x 40% x 
Besar Tambahan Penghasilan. 

Pasal6 

BAB IV 
PENGURANGAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAW AI 

(1) PNS yang tugas jabatan rangkap dan/atau diberikan tugas tambahan, maka 
tambahan penghasilan pegawai sebagaimana ditetapkan pada Pasal 4 ayat (1) 
hanya dapat diterima dari satu sumber tambahan penghasilan. 

(2) Tambahan penghasilan pegawai yang diterima oleh PNS adalah tambahan 
penghasilan sebagaimana dimaksud pada Pasal 4 ayat (1) di atas, dapat dipilih dari 
besaran tambahan penghasilan yang lebih menguntungkan PNS tersebut. 

Pasal 5 



( 1) Pembayaran TPP ASN bagi CPNS dibayarkan sesuai dengan jabatan yang tercantum 
pada Keputusan pengangkatan sebagai CPNS. 

(2) Pembayaran TPP ASN bagi CPNS dibayarkan terhitung mulai tanggal Surat 
Pernyataan Menjalankan Tugas. 

(3) Khusus untuk CPNS, besaran TPP adalah sebesar 80% dari Golongan PNS yang 
setara. 

Pasal 8 

( 1) Tambahan penghasilan pegawai tidak diberikan kepada: 
a. pegawai yang menjalani cuti besar dan cuti sakit lebih dari 6 (enam) bulan; 
b. pegawai yang menjalani cuti diluar tanggungan negara; 
c. pegawai yang sedang melaksanakan tugas belajar; 
d. pegawai yang ditugaskan defenitif menjadi kepala desa/perangkat desa; 
e. pegawai yang diberhentikan sementara dari jabatan negeri karena melakukan 

tindak pidana; 
f. pegawai yang dipekerjakan atau diperbantukan pada instansi atau lembaga lain 

di luar Pemerintah Kabupaten Toba; 
g. guru/pengawas Pegawai Negeri Sipil Daerah. 

(2) ASN dari luar Kabupaten Toba yang pidah tugas ke Pemerintah Kabupaten Toba 
tidak diberikan tambahan penghasilan pada tahun berjalan dan dapat diberikan 
pada tahun berikutnya sepanjang yang bersangkutan tidak menerima tambahan 
penghasilan dari daerah asal dibuktikan dengan surat pernyataan. 

Pasal 7 

BABV 
PEGAWAI YANG TIDAK DIBERIKAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

e. Pegawai yang tidak mengikuti apel dan upacara dikenakan potongan sebesar 
0,5%. Dihitung dengan rumus Jumlah hari tidak apel dalam bulan berjalan x 
0,5% x 40% x Besar Tambahan Penghasilan 

(2) Pengurangan besaran tambahan penghasilan pegawai berdasarkan indikator 
kinerja sebesar 60% dihitung berdasarkan nilai capaian sasaran kerja pegawai 
(SKP) setiap bulan dengan potongan sebagai berikut : 
a. Nilai capaian sasaran kerja pegawai sebesar 90-120 dikenakan potongan 

sebesar 0%; 
b. Nilai capaian sasaran kerja pegawai sebesar 70-89 dikenakan potongan sebesar 

10%; 
c. Nilai capaian sasaran kerja pegawai sebesar 50-69 dikenakan potongan sebesar 

20%; 
d. Nilai capaian sasaran kerja pegawai dibawah s 49 dikenakan potongan sebesar 

30%. 
Dihitung dengan rumus jumlah persentase potongan SKP x 60% x besar 
tambahan penghasilan 

(3) Pengurangan besaran tambahan penghasilan pegawai sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1) dan (2) tidak dikenakan bagi pegawai yang melaksanakan tugas kedinasan 
dibuktikan dengan surat perintah tugas yang ditandatangani Kepala O PD atau 
pejabat lain yang ditunjuk atau dengan surat undangan kedinasan. 

- 8 - 



-~··· 

- 9 - 

(1) Atasan langsung bertanggungjawab atas basil penilaian yang diberikan terhadap 
capaian kinerja bawahan langsung. 

(2) Atasan langsung berkewajiban untuk: 
a. melakukan distribusi pekerjaan kepada bawahan langsung secara adil; 
b. melakukan penilaian atas basil kinerja bawahan langsung secara obyektif; 
c. melakukan monitoring atas pelaksanaan pekerjaan bawahan langsung; dan 
d. memberikan pembinaan dan arahan terhadap bawahan langsung yang capaian 

kinerjanya masih di bawah target capaian kinerja yang ditetapkan. 
(3) Segala bentuk manipulasi data dan/atau penyalahgunaan wewenang akan 

dikenakan sanksi sesuai dengan peraturan perundang-undangan, 

Pasal 10 

BAB VII 
MONITORING, EVALUASI DAN PEMBINAAN PEGAWAI 

(1) Setiap Perangkat Daerah mengusulkan besaran potongan tingkat kinerja dan 
disiplin setiap bulan sesuai format sebagaimana dimaksud pada Peraturan Bupati 
ini kepada penanggungjawab penegakan Disiplin dan Kinerja Cq. Badan 
Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten Toba sebagai 
dasar untuk diverifikasi selanjutnya basil verifikasi diserahkan kepada Perangkat 
Daerah untuk ditindak lanjuti sesuai mekanisme peraturan yang berlaku. 

(2) Setiap Perangkat Daerah yang mempunyai UPTD agar mengusulkan besaran 
potongan tingkat kinerja dan disiplin per UPTD setiap bulan sesuai format 
sebagaimana tercantum pada Pasal 3 ayat (3) kepada penanggungjawab penegakan 
Disiplin dan Kinerja Cq. Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Kabupaten Toba sebagai dasar untuk diverifikasi selanjutnya basil 
verifikasi diserahkan kepada Perangkat Daerah untuk ditindak lanjuti sesuai 
mekanisme peraturan yang berlaku. 

(3) Perhitungan potongan tingkat kinerja dan disiplin sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) untuk Bulan Januari sampai dengan Bulan Juni Tahun 2022 dapat 
menggunakan rekapitulasi daftar hadir secara manual. 

(4) Perhitungan Potongan tingkat kinerja dan disiplin sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) untuk Bulan Juli sampai dengan Bulan Desember Tahun 2022 
menggunakan presensi online dan dilengkapi dengan daftar hadir kerja. 

(5) Untuk Bulan Mei sampai Bulan Juni Tahun 2022 dilakukan sosialisasi dan evaluasi 
atas pelaksanaan presensi online. 

(6) Perangkat Daerah wajib memastikan nomenklatur jabatan dan unit kerja 
penempatan harus sesuai dengan jabatan dan unit kerja penempatan terakhir yang 
ditandatangani oleh Bupati Toba. 

(7) Waktu pelaksanaan selama Tahun Anggaran 2022. 

Pasal 9 

BAB VI 
TAHAPAN DAN WAKTU PELAKSANAAN 



- 10 - 

Dengan ditetapkannya Peraturan Bupati ini, maka : 
1. Peraturan Bupati Toba Nomor 2.a Tahun 2021 tentang Pemberian Tambahan 

Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Toba Tahun 
2021,sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 8a Tahun 2021 
tentang Perubahan Peraturan Bupati Nomor 2a Tahun 2021 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan PNS di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Toba Tahun 
Anggaran 2021. 

2. Peraturan Bupati Toba Nomor 2.b Tahun 2021 tentang Besaran Tambahan 
Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja pada Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 
Sekretariat Daerah Kabupaten Toba Tahun 202 ldinyatakan dicabut dan tidak 
berlaku. 

Pasal 13 

BABX 
KETENTUAN PENUTUP 

(1) Dengan ditetapkannya Peraturan Bupati ini, maka ASN yang menduduki jabatan 
dengan nomenklatur yang lama tetap mendapatkan TPP sesuai ketentuan yang 
berlaku. 

(2) Pejabat Administrasi yang dialihkan menjadi pejabat fungsional diberikan TPP 
yang besarannya sama dengan TPP sebelumnya saat menduduki jabatan 
administrasi. 

(3) TPP ASN diberikan dari Bulan Januari sampai dengan Bulan Desember 2022. 
(4) Khusus Kepala Dinas Tenaga Kerja Tambahan Penghasilan dibayarkan 1 bulan 

masa jabatan dan dianggarkan pada Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu 
Satu Pintu dan Ketenagakerjaan. 

Pasal 12 

BAB IX 
KETENTUAN PERALIHAN 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan Bupati mi 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Toba. 

Pasal 11 

BAB VIII 
PEMBIAYAAN 



- 11 - 

.P: 19750804 200502 1 002 

Salinan sesuai dengan Aslinya 
EPALA BAGIAN HUKUM 

BERITA DAERAH KABUPATEN TOBA TAHUN 2022 NOMOR . 

Cap/dto 

AUGUS SITORUS 

Diundangkan di Balige 
pada tanggal i? ~w 2022 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TOBA 

POLTAK SITORUS 

Cap/dto 

Ditetapkan di Balige 
Pada tanggal l 7 1\4 et 2022 

BUPATI TOBA, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Toba. 

Pasal 14 



c, c 
[ w tv .... .... z 
§. 0 

z 
tv 3s 

'1:l $1> 
: -- 

.: w 0 s, 
I: 

c, 
$1> 

I: C" ~ ~ 
I: § 

Ill 
-l " (J1 -e ~ 
'1:l § 

:,;- :,;- tr. "ti '1:l 
~c,p.~~ 
".:l. ~ $1> 0 
..., $1> ~ ::i § ... s (IQ 

°' (IQ § $1> el. § 
§'Ou,'< 

$1> c § 3 :,;-(IQ 

:,;- O'. 
~ a°'~ ~;p 

-.J ::i $1> § ::i <!:; §'· § .t:: $1> ::r ~ s· o $1> 
(IQ ~. ft el. '1:l 

0 .... 
0 

:,;- "' a:: ::i 
(IQ 

""'1:l" § .:!. C" " 5 $1> !!. :,;- . 
9. C" ~ " 00 ~ .:!. 8:l f!l. I ..... §~ '1:l s § s- 
~ 
0 s -l ~ 

$1> " 
.£... 

~ ::!. 
IO :,;- s 

:,;- C" 
" $1> .:! ..... 
$1> 

'1:l 
" c $1> (IQ 

'1:l '1:l ~ .... $1> " 
0 ~ ;;: el. 

$1> § [ 
~ 

-e 
- ~ 0 °' ..... .... 0 0 .... ~.3.~ 
-$1> § 

oi "tic... 
+ ~ c .... '+ § [ tv 

~§ ~ 
Ill _2t 

.... Cf s s w ~~~ -o .... 
0 ..., 
c, 

[ .... §. ~ 
'1:l 
~ 
z 
" -;:::g ;.3~ .... tro §. [ (J1 

± ~ $1>; 

5' 
C" 

" ..., 
.... ~ -< 
°' t! 

~ .... 
§ 0. 

$1> 

;i,. -l 
S' § 
~ § 

.... § -.J 
(IQ 

~ 
::i 

CIQ 

. ;,:: zz '1:l;,::;,:: 0 
c, " '?' s Cbll)c>~ c .... ::i C" '1:l " [~ ?' CIQ ca .... 
§.! 

§ '1:l $1> §. 
~ $1> Ill :,;- § g $1> .§: 

" " 
::i 0. 0 

O'. 1!9. ~ § cii' 0. 
$1> C" ;,:: " 

~ ~ $1> " 2' 
$1> ~ U) ~ ~- 

ft 0 " CIQ ~· 

iii'~~ § -5· el. 
§ s- § 

'1:l 0. 0 
$1> § $1> 

" :,;- 
~ 

..., 

" §. ... 
" ..., " § .:!. 

CIQ 
$1> 

§ 
0. a s 
! 
C" 
E. 
§ 
e: 
C" 
$1> 

<B. ...... 
[ 
; 
:r 
~- zz §' 9. :,;- '?° s '1:l ~ " .:!. ?' 5' g 
$1> 

§ F.· " ;:., 0 g '1:l 
0 

0. a s 
~ .... c 
C" c 
§ 
~ 
w 
§ 
C" 

" ~ zz §' 9. 
§ '?° s '1:l ~ 
-l ?' s· c ...... -e § F.· '1:l 
'< c s :$ 
CIQ 0 
~ 
" §' 

"O $1> 

0 to 
ti c o "O 
;J> II> 

~ ;;,;: 'O ....... 
U) ti '""3 ::j .... 0 
0 0 to 
:;.:, .?> zz U) -e c '6' s " " U) [{ $1> 

<"' " ;,:: 
~~ 
$1> CIQ 

s ~ ..., el. 
c: § 
:$ c o~ 

0 



1rv O c».,.,. 
~ § § § "' c;, .., 

"' OD 

~r 
"'-'l! ~­ a_ 
~ 

- - 
~l;~~i~1~,·~#~~,·~~~!ll!ll·,~~~~,;~i~~~1* ~ 

.. .; 
i 

- 
";:j" 
o g 

E' f-lf-l~-+--+~f-+--+---+-1f-+--+--+~+--+-+-~~ "" ;; 



t.;i 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

~ Ol c, O Jl) 
rJl O' 

O e; ~ 
..:::!. § 
Jl) ~ 

'"Cl -e z ........ 0 

.. .. 
.; 1/\ (/1 ---l IO !oil 

0 0 o- 0 t 6' (X) ' Iii s- 
IO IO ~; - O ID 

"' ID ;; 
1:1 
"O '-.::I ; ~ UI .... .. 0 ID .... 
UI t.;i t) - :,i: §: c, 

'S a. 5· II) 

oi 
0 
.fl. 

°' 0 
-;R_ 
0 

'"Cl 
0 .... g 

w Otl 
§ 

w t.;i ..... ~ 00 00 .s 
"cf- "cf- '#. '# 

~ 
§ 

'C ... Jl) ... 
~ ~ '"Cl ~ 0 0 .... 0 
0 0 z 0 
0 ::, 

t::. 0 
0 § e!. 0 
0 o 0 

~ 
~ 

e. 
§ .... 

0 
~ 

... ..... (/1 ::, ~ t.;i 

§ 0 0 
rJl 

0 
.... 0 0 
Jl) 0 
f!!. 

0 0 0 
:;,:: 

9. c, ~- ~ c Jl) 
;:l. s II ... 
s - 0 OI Jl) ~ 00 
to -< 0 
~ § 0 

0 5' Otl 0 

:;,:: 
---l 0 .... 

:1 j 

> -e ..... Ol Jl) 0 

§ ~ c 
~ 

o ~ zZ 
[ ~ :j 

~~ U) --- p. ~ 
Otl ~ ..... 0 rJl 0 0 

Ol c ::, :;;:, > 
q<l c 

U) 



POLTAK SITORUS 

SUPATI TOSA, 

Nama Jabatan Unit Kerja Eselon II Unit Kerja Eselon Unit Kerja 
Jenis Jabatan Besaran/Bln 

Ill EHl.oDIV (Rp) 

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Kepala Sadan Kepegawaian dan Sadan Kepegawaian Pirnpinan Tinggi 1 dan Pengembangan 15.000.000 Pengembangan Sumber Daya Manusia Sumber Daya Manusia Pratama 

Sadan 
Kepegawaian dan 

2 Selcretaris Pengembangan Administrasi 5.200.000 
Sumber Daya 

Manusia 

3 Analis SDM Anaratur Ahli Madva Funasional 4.500.000 

4 Auditor SOM Aparatur- Ahli Madya Fungsional 4.500.000 

5 Analis Kenezawaian Ahli Madva Funzsional 4.500.000 
6 Auditor Keoeaawaian- Ahli Madva Funasional 4.500.000 
7 Kepala Bidana Bidana Administrasi 4.500.000 
8 Kepala Sub Bagian Sub Bazian Administrasi 2.900.000 
9 Assesor SDM Aparatur Ahli Muda Sub Bidang Fungsional 2.900.000 
10 Analis SDM Anaratur Ahli Muda Sub Bidana Funasional 2.900.000 
11 Analis SOM Aoaratur Ahli Muda Funasional 1.800.000 
12 Analis Keoee:awaian Ahli Muda Funasional 1.800.000 

13 Analis SOM Aparatur Ahli Pertarna Fungsional 1.800.000 

14 Analis Keoee:awaian Ahli Pertama Funasional 1.800.000 
15 Pengelola Data Pelaksana 1.800.000 

16 Analis Pengembangan Kompetensi Pelaksana 1.800.000 

17 Analis Penega.kan lntergritas dan Pela.ksana 1.800.000 Disiolin SDM anaratur 

18 Perancang Sistem Informasi Pelaksana 1.800.000 Keoee:awaian 
19 Penaadministrasi Umum Pelaksana 1.800.000 
20 Penvusun Rencana Mutasi Pelaksana 1.800.000 
21 Penvusun Rencana Promosi Pela.ksana 1.800.000 

22 Pengelola Sistem Informasi Pelaksana 1.600.000 
Manaiernen Kepezawaian 

23 Pengadminsitrasi Togas Selajar/ijin Pelaksana 1.600.000 

24 Pengelola Sistem Informasi Pelaksana 1.600.000 
Manaiemen 

25 Penzelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.600.000 
26 Peiabat Penatausahaan Keuanaan Pelaksana 2.900.000 
27 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
28 Penzurus Baranz Penazuna Pelaksana 2.000.000 

IV PERATURAN SUPATI TOSA 
1 S TAHUN 2022 
\1 MEI .202.l. 

: PEMSERIAN TAMSAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN TOSA TAHUN ANGGARAN 2022 

LAMPIRAN 
NOMOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

Cap/dto 



No Nama Jabatan Unit Kerja Eselon II 
Unit Kerja Eselon Unit Kerja Jenfs Jabatan Besaran/Bln 

Ill EeelonIV (Rp} 

1 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 
Dinas Pimpinan Tinggi 1 Kepala Dinas Pendid.ikan,Pemuda 10.000.000 

dan Olahraza Pratama 

Din as 
2 Sekretaris Pendidikan,Pemud Administrasi 3.900.000 

a dan Olahraga 

3 Keoala Bidanz Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Keoala Seksi Seksi Administrasi 2.200.000 
6 Analis Kebiiakan Ahli Muda Sub Bazian Funzsional 2.200.000 
7 Perencana Ahli muda Sub Bazian Funasional 2.200.000 

8 Kepala UPTD UPTD Administrasi 2.200.000 Pendid.ikan 
Sanggar 

9 Kepala SKB Kegiatan Administrasi 2.200.000 
Belaiar 

10 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Sub Bagian Administrasi 1.700.000 
UPTD 

11 Penvuluh Keoemudaan Pelaksana 1.450.000 
12 Analis Keoendidikan Pelaksana 1.450.000 
13 Pene:elola Peserta Didik SMP Pelaksana 1.450.000 

14 Pengelola Pendid.ik dan Tenaga Pelaksana 1.450.000 Kenendid.ikan 
15 Penzelola Kurikulum Pelaksana 1.450.000 

16 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 Golonzan III 

17 Pengelola Sarana Prasarana Golongan Pelaksana 1.250.000 II 

18 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 Kantor Golonzan III 

19 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 Kantor Golone:an II 

20 Pengelola Sarana Prasarana Pelaksana 1.450.000 Pendid.ikan Dasar Golone:an III 

21 Pengelola Sarana Prasarana Pelaksana 1.250.000 Pendid.ikan Dasar Golone:an II 

22 Pengelola Peserta Didik SMP Golongan Pelaksana 1.450.000 III 

23 Pengelola Peserta Didik SMP Golongan Pelaksana 1.250.000 11 

24 Pengelola Sarana Prasarana PAUD Pelaksana 1.450.000 Golonaan III 

25 Pengelola Sarana Prasarana PAUD Pelaksana 1.250.000 Golonzan 11 
26 Penzelola Karir Pendidik Pelaksana 1.450.000 
27 Penaelola Keoee:awaian Pelaksana 1.450.000 
28 Pene:elola Data Pendidik Pelaksana 1.450.000 
29 Pengelola Data Pendid.ikan Dasar Pelaksana 1.450.000 
30 Pengelola Peserta Didik SD Pelaksana 1.450.000 

31 Pengelola Pembinaan dan Pelaksana 1.450.000 Penvelenzzaraan PAUD 
32 Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 1.250.000 

33 Pengadministrasi Umum Golongan Pelaksana 1.450.000 III/IV 

34 Pengadministrasi Umum Golongan 11 Pelaksana 1.250.000 

35 Pemelihara Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 

36 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelanoran 
37 Pamonz Belaiar Fune:sional 1.450.000 
38 Peiabat Penatausahaan Keuanaan Pelaksana 3.300.000 
39 Bendaharan Pene:eluaran SKPD Pelaksana 3.000.000 
40 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.500.000 
41 Penmrrus Barane: Penzeuna Pelaksana 3.000.000 

42 Pengawas Sekolah Golongan IV dan III Fungsional 1.450.000 Non Sertifikasi 

43 Pegawai Sekolah Golongan IV dan III Fungsional 1.450.000 

44 Pegawai Sekolah Golongan II dan I Fungsional 1.250.000 

2 DINAS KESEHATAN 

l Kepala Dinas Dinas Kesehatan Pimpinan Tinggi 11.000.000 Pratama 

; PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN TOBA TAHUN ANGGARAN 2022 

TENT ANG 

LAMPIRAN IV PERATURAN BUPATI TOBA 
NOMOR IS TAHUN 2022 
TANGGAL If MEI J..Dl'). 

•• i 



2 Sekretaris Dinas Dinas Kesehatan Administrasi 4.200.000 
3 Keoala Bidanz Bi dang Struktural 3.500.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bazian Adm inistrasi 2.400.000 
5 Epidomologi Kesehatan Ahli Muda Seksi Funasional 2.400.000 
6 Nutrisionis Ahli Muda Seksi Funasional 2.400.000 

7 Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Seksi Fungsional 2.400.000 
Muda 

8 Administrator Kesehatan Muda Seksi Punaeional 2.400.000 

9 
Pengawas Farmasi dan Makanan Ahli Seksi Fungsional 2.400.000 Muda 

10 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Sub Bagian Administrasi 1.700.000 
Puskesmas 

11 Keoala Puskesmas Rawat Inao Fungsional 4.100.000 

12 Kepala Puskesmas Non Rawat Inap Fungsional 4.100.000 

13 Dokter Umum Puskesmas Rawat !nap Fungsional 5.000.000 

14 Dokter Umum Puskesmas Non Rawat Fungsional 3.500.000 
lnao 

15 Dokter Gigi Puskesmas Rawat !nap/ Fungsional 3.500.000 
Non Rawat Inan 

16 Penyusun Prog. Anggaran dan Pelaksana 1.550.000 Pelaooran 

17 Analisis Perencanaan Evaluasi dan Pelaksana 1.550.000 Pelaooran 

18 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.550.000 Kantor Oolonzan III 

19 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.350.000 Kantor Golonzan II 

20 Penyusun Rencana Monitoring dan Pelaksana 1.550.000 Akreditasi Puskesmas 

21 Pengelola Penggerak Peran Serta Pelaksana 1.550.000 Masvarakat 

22 Pengelola Obat dan Alat Kesehatan Pelaksana 1.550.000 

23 Pengelola Kefarmasian Golongan III Pelaksana 1.550.000 

24 Pengelola Kefarmasian Golongan II Pelaksana 1.350.000 

25 Pengelola Pengamatan Penya.kit dan Pelaksana 1.550.000 Imunisasi 

26 Pengelola Penyehatan Lingkungan Pelaksana 1.550.000 

27 Penzelola Ruiukan Kesehatan Pelaksana 1.550.000 
28 Penzelola Kesehatan Keluarza Pelaksana 1.550.000 

29 Pengelola dan Pengendalian Pelaksana 1.550.000 Kesehatan Masvarakat 

30 Administrator Kesehatan Ahli Madya Fungsional 1.350.000 

31 Administrator Kesehatan Ahli Muda Fungsional 1.350.000 
32 Administrator Kesehatan Pertama Furizsional 1.350.000 
33 Sanitarian Ahli Madva Funasional 1.350.000 
34 Sanitarian Ahli Muda Funasional 1.350.000 
35 Sanitarian Ahli Pertama Funzsional 1.350.000 
36 Sanitarian Penvelia Fungsional 1.350.000 
37 Sanitarian Mahir / Pelaksana Lan ju tan Fungsional 1.350.000 

38 Sanitarian Terampil/Pelaksana Furizsional 1.150.000 
39 Pengelola Pemberantasan Penya.kit Pelaksana 1.550.000 Menular 

40 Pengelola Program Kesehatan Pelaksana 1.550.000 Keluarza 

41 Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Fungsional 1.350.000 Madva 

42 Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Fungsional 1.350.000 Muda 

43 Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli 
Fungsional 1.350.000 Pertama 

44 Bidan Ahli Madva Fungsional 1.350.000 
45 Bidan Ahli Muda Fungsional 1.350.000 
46 Bidan Ahli Pertama Fungsional 1.350.000 
47 Bidan Penvelia Punzsional 1.350.000 
48 Bidan Mahir I Pelaksana Laniutan Fungsional 1.350.000 
49 Bidan Teramoil/ Pelaksana Funzsional 1.150.000 
50 Perawat Ahli Madva Funasional 1.350.000 
51 Perawat Ahli Muda Funasional 1.350.000 
52 Perawat Ahli Pertama Funzsional 1.350.000 
53 Perawat Penvelia Funzsional 1.350.000 

54 Perawat Mahir/ Pelaksana Lanjutan Fungsional 1.350.000 

55 Perawat Teramoil/Pelaksana Funasional 1.150.000 

56 Perawat Pemula/Pelaksana Pemula Fungsional 1.150.000 

57 Perawat Gizi Penvelia Funasional 1.350.000 
58 Perawat Gizi Pelaksana Laniutan Funasional 1.350.000 
59 Perawat Gizi Mahir Fungsional 1.350.000 



60 Perawat Gizi Pelaksana/ Terampil Funasional 1.150.000 
61 Nutrisionis Ahli Madva Funasional 1.350.000 
62 Nutrisionis Ahli Muda Fungsional 1.350.000 
63 Nutrisionis Penvelia Funasional 1.350.000 

64 Nutrisionis Mahir/Pelaksana Lanjutan Fungsional 1.350.000 

65 Nutrisionis Terampil/ Pelaksana Funasional 1.150.000 

66 Sanitarian Pemula/Pelaksana Pemula Fungsional 1.150.000 

67 Refraksionis Optisien Penvelia Funasional 1.350.000 
68 Radiolozi Penvelia Funesional 1.350.000 
69 Aooteker Ahli Muda Fune:sional 1.350.000 
70 Asisten Aooteker Penvelia Fungsional 1.350.000 

71 Asisten Apoteker Mahir J Pelaksana Fungsional 1.350.000 
Laniutan 

72 Asisten Apoteker Pelaksana/ Terampil Fungsional 1.150.000 

73 Pranata Laboratorium Kesehatan F'ungsional 1.350.000 
Penvelia 

74 Pranata Laboratorium Kesehatan Fungsional 1.350.000 
Pelaksana Laniutan /Mahir 

75 Pranata Laboratorium Kesehatan Fungsional 1.150.000 
Pelaksana/Teramoil 

76 Fisioterapis Penvelia Funasional 1.350.000 
77 Fisioteranis Pelaksana Laniutan Fungsional 1.350.000 

78 Pengadministrasi Umum Golongan Ill Pelaksana 1.550.000 

79 Pengadministrasi Umum Golongan II Pelaksana 1.350.000 

80 Pengadministrasi Rujukan Golongan Pelaksana 1.550.000 
Ill 

81 Pengadministrasi Rujukan Golongan II Pelaksana 1.350.000 

82 Pengadministrasi Kesehatan Golongan Pelaksana 1.550.000 
lII 

83 Pengadministrasi Kesehatan Golongan Pelaksana 1.350.000 
II 

84 Perekam Medis Mahir J Pelaksana Fungsional 1.350.000 
Lani utan 

85 Perekam Medis Pelaksana/Terampil F'ungsional 1.150.000 

86 Terapis Gigi dan Mulut Fungsional 1.150.000 
Pelaksana/Teramnil 

87 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
88 Bendahara Pengeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
89 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.800.000 
90 Peneurus Barang Penaeuna Pelaksana 2.000.000 

3 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PORSEA 

1 Direktur RSUD Porsea RSUD Porsea Fungsional 7.000.000 
2 Keoala Bidanz RSUD Porsea Administrasi 3.000.000 
3 Kenala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.050.000 
4 Keoala Seksi Seksi Administrasi 2.050.000 
5 Dokter Spesialis Full Time Fungsional 25.000.000 
6 Dokter Spesialis Part Time Fungsicnal 12.000.000 
7 Dokter Umum Funzsional 5.000.000 
8 Dokter Gizi Funasional 3.500.000 
9 Pengelola Pelayanan Kesehatan Pelaksana 1.550.000 

10 Penyusun Program Anggaran & Pelaksana 1.550.000 Pelanoran 
11 Asisten Apoteker Penvelia Fungsional 1.350.000 

12 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan FungsionaJ 1.350.000 

13 Asisten Anoteker Pelaksana Funzsional 1.150.000 
14 Asisten Anoteker Pemula Funasional 1.150.000 
15 Perawat Ahli Madva Funzsional 1.350.000 
16 Perawat Ahli Muda Funasional 1.350.000 
17 Perawat Ahli Pertama Funasional 1.350.000 
18 Perawat Penvelia Funasional 1.350.000 
19 Perawat Mahir Funasional 1.350.000 
20 Perawat Terampil Funzsional 1.150.000 
21 Bidan Ahli Madva Funasional 1.350.000 
22 Bidan Ahli Muda Funasional 1.350.000 
23 Bidan Ahli Pertama Funasional 1.350.000 
24 Bidan Penvelia Funasional 1.350.000 
25 Bidan Mahir Funasional 1.350.000 
26 Bidan Teramoil Funasional 1.150.000 
27 Teraois Gizi dan Mulut Penvelia Funasional 1.350.000 
28 Aooteker Ahli Madva Funasional 1.350.000 
29 Aooteker Ahli Muda Funasional 1.350.000 
30 Apoteker Ahli Pertama Fungsional 1.350.000 
31 Fisioteraoi Ahli Madva Funasional 1.350.000 
32 Nutrisionis Ahli Muda Fungsional 1.350.000 
33 Nutrisionis Penvelia Funzsional 1.350.000 
34 Nutrisionis Pelaksana Laniutan Funzsional 1.350.000 

35 Ahli Teknologi Laboratorium Medik FungsionaJ 1.350.000 
Penvelia 



36 Fisioteraoi Pelaksana Laniutan Funasional 1.350.UUU 

~7 Refraksi Optisien Pelaksana Lanjutan Fungsional 1.350.000 

38 Radiozrafer Pelaksana Laniutan Fungsional 1.350.000 

39 Pranata Laboratorium Kesehatan Fungsional 1.350.000 Pelaksana Laniutan 

40 Pranata Laboratorium Kesehatan Fungsional 1.150.000 Pelalcsana 

41 Pranata Teknologi Informasi Komputer Pelaksana 1.350.000 

42 Tehnisi Elektromedik Pelaksana Funasiorial 1.150.000 
43 Perekam Medis Teramoil Funasional 1.150.000 

44 Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Pelaksana 1.550.000 
Prasarana 

45 Pengelola Data Rumah Sakit Golongan Pelaksana 1.550.000 III 

46 Pengelola Data Rumah Sakit Golongan Pelaksana 1.350.000 
II 

47 Pengolah Data Pembayaran Jaminan Pelaksana 1.550.000 Kesehatan Golone:an III 

48 Pengolah Data Pembayaran Jaminan Pelaksana 1.350.000 Kesehatan Golone:an II 
49 Pengelola Rujukan Kesehatan Pelaksana 1.550.000 - Ill 

50 Pengelola Rujukan Kesehatan Pelaksana 1.350.000 Golone:an I I II 

51 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.350.000 Kantor 
52 Pramu Kebersihan Golongan JlJ Pelaksana 1.550.000 
53 Pramu Kebersihan Golongan 1/11 Pelaksana 1.350.000 
54 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
55 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
56 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.800.000 
57 Penzurus Barana PenP"P11na Pelaksana 2.000.000 

4 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG 

1 Kepala Dinas Dinas Pekerjaan Pimpinan Tinggi 10.000.000 Umum dan Tata Ruang Pratama 

Dinas Pekerjaan 
2 Sekretaris Umum dan Tata Administrasi 3.900.000 

Ruane: 
3 Keoala Bidana Bidana Administrasi 3.200.000 
4 Keoala Sub Bazian Sub Bagian Administrasi 2.200.000 
5 Kepala Seksi Seksi Struktural 2.200.000 

6 Teknik Jalan dan Jembatan Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 
7 Teknik Pengairan Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 
8 Penata Ruane: Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 

9 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 

10 Teknik Tata Bangunan dan Seksi Fungsional 2.200.000 Perumahan Ahli Muda 
11 Analis Kebiiakan Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 

12 Teknik Penyehatan Lingkungan Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 
13 Analis Pengembangan Wilavah Pelaksana 1.450.000 
14 Operator Alat Berat Pelaksana 1.450.000 
15 Pengelola Pemeliharaan Jalan Pelaksana 1.450.000 
16 Verifikator Anzzaran Pelaksana 1.450.000 
17 Petugas Operasi dan Pemeliharaan 

Pelaksana 1.450.000 SDA 
18 Pengolah Data Sistem Informasi Pelaksana 1.450.000 Perbendaharaan 
19 Penzelola SDA Golone:an lII Pelaksana 1.450.000 
20 Penaelola SDA Golonaan II Pelaksana 1.250.000 
21 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 Kantor 

22 Pengelola Kegiatan Survey dan 
Pelaksana 1.450.000 Perencanaan 

23 Pengawas Jalan dan Jembatan Pelaksana 1.450.000 
24 Penzawas Banzunan dan zedunz Pelaksana 1.450.000 

Pengawas Lapangan Petugas 
25 Kebersihan Jalan, Saluran dan Pelaksana 1.450.000 

Selokan 
26 Analis Pemanfaatan Ruane: Pelaksana 1.450.000 
27 Pengawas Pengoperasian Alat Berat Pelaksana 1.450.000 

28 Analis Survei, Pengukuran dan 
Pelaksana 1.450.000 Pemetaan 

29 Analis Tata Ruane: Pelaksana 1.450.000 
30 Pengelola Pembangunan dan Pelaksana 1.450.000 Peninzkatan Jalan 

31 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 Tam an 
32 Pee:administrasi Keuanzan Pelaksana 1.250.000 
33 Pemeriksa Iriaasi Pelaksana 1.250.000 



34 Penzadministrasi Pen1>1.1 iian Pelaksana 1.250.000 
35 Teknisi Peralatan dan Mesin Pelaksana 1.250.000 

36 Pengadministrasi Perencanaan dan 
Pelaksana 1.250.000 

Prozram 
37 Penzelola Pemeliharaan Jalan Pelaksana 1.250.000 
38 Pramu Taman Golongan III Pelaksana 1.450.000 
39 Pramu Taman Golonzan II Pelaksana 1.250.000 
40 Pranata Taman Golonzan Ill Pelaksana 1.450.000 
41 Pranata Taman Golonaan II Pelaksana 1.250.000 

42 Pemelihara Penerangan Jalan Pelaksana 1.450.000 Golonaan III 

43 Pemelihara Penerangan Jalan Pelaksana 1.250.000 Golongan II 
44 Fungsional Umum Pelaksana 1.250.000 
45 Penzadministrasi Pertanahan Pelaksana 1.250.000 
46 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
47 Bendaharan Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
48 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.800.000 
49 Penzurus Baranz PenP1>1.1na Pelaksana 2.000.000 

5 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 
Dinas Perumahan Pim pinan Tinggi 1 Kepala Dinas dan Kawasan 10.000.000 

Pennukiman Pratama 

Dinas Perumahan 
2 Sekretariat dan Kawasan Administrasi 3.900.000 

Pennukiman 

3 Kepala Bidana Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bagian Administrasi 2.200.000 

5 Teknik Penyehatan Lingkungan Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 

6 Teknik Jalan dan Jembatan Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 

7 Teknik Tata Bangunan dan Seksi Fungsional 2.200.000 Perumahan Ahli Muda 
8 Pengelola Banzunan Gedung Pelaksana 1.450.000 
9 Analis Potensi Sumber Air Tanah Pelaksana 1.450.000 

10 Analis Pengembangan Infrastruktur Pelaksana 1.450.000 

11 Pengelola Penyehatan Lingkungan Pelaksana 1.450.000 

12 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 Kantor 
Pengawas Lapangan Petugas 

13 Kebersihan Jalan, Saluran dan Pelaksana 1.450.000 
Selokan 

14 Penzawas Fisik Pemukiman Pelaksana 1.450.000 
15 Penaawas Ban01 man dan gedung Pelaksana 1.450.000 
16 Penaelola Sumber Dava Air Pelaksana 1.250.000 
17 Penzadministrasi Kenezawaian Pelaksana 1.250.000 
18 Penzadministrasi Umum Pelaksana 1.250.000 
19 Penaadministrasi Keuanzan Pelaksana 1.250.000 
20 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
21 Bendaharan Penaeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
22 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.650.000 
23 Penzurus Barang Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

6 SADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 

1 Kepala Badan Badan Kesatuan Pimpinan Tinggi 10.000.000 Banzsa dan Politik Pratama 

2 Sekretaris Badan Kesatuan Administrasi 3.900.000 Bangsa dan Politik 

3 Kepala Bidang Bidang Administrasi 3.200.000 
4 Keoala Sub Bagian Sub Bidanz Administrasi 2.200.000 
5 Perencana Ahli Muda Sub Bidang Fungsional 2.200.000 
6 Analis Kebiiakan Ahli Muda Sub Bidang Fungsional 2.200.000 
7 Analis Program Kerjasama Lembaga 

Pelaksana 1.450.000 Masvarakat 
8 Analis oolitik dalam nezeri Pelaksana 1.450.000 
9 Analis forum kewaspadaan dini Pelaksana 1.450.000 masvarakat 

Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaksana 1.450.000 Pelanoran 

10 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.250.000 Keuanzan sekretariat 
11 Pengadministrasikeuangan Pelaksana 1.250.000 
12 Penzadrninistrasi umum Pelaksana 1.250.000 

13 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 Kantor 
14 Pejabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 

15 Bendaharan Pengeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
16 Pengurus Barang Pengguna Pelaksana 2.000.000 

7 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 



1 Kepala Satuan Palisi Pamong Praja 
Satuan Palisi Pamong Pimpinan Tinggi 

10.000.000 
Praia Pratama 

2 Sekretaris 
Satuan Palisi Administrasi 3.900.000 
Pamonz Praia 

3 Keoala Bidanz Bi dang Administrasi 3.200.000 
4 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Kepala Seksi Seksi Administrasi 2.200.000 
6 Analis Kemasvarakatan Pelaksana 1.450.000 
7 Analis Permasalahan Hukum Pelaksana 1.450.000 

8 
Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 
Pelaooran 

9 
Pengelola Pelanggaran Peraturan Pelaksana 1.450.000 
Daerah 

10 Penaelola Kenezawaian Pelaksana 1.450.000 

11 Pelatih Satuan Perlindungan Pelaksana 1.250.000 
Masvarakat 

12 Pranata Perlindunzan Masvarakat Pelaksana 1.250.000 

13 Pengemudi Mobil Pemadam Pelaksana 1.250.000 
Kebakaran 

14 Palisi Pamong Praja Ahli Pertama Funasional 1.450.000 

15 Palisi Pamong Praja Pelaksana Pemula Fungsional 1.250.000 

16 Pengelola Sarana dan Prasarana Fungsional 1.250.000 
Kantor 

17 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
18 Bendaharan Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
19 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

8 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

1 Kepala Badan BPBD Pimpinan Tinggi 11.000.000 Pratama 
2 Sekretaris BPBD Administrasi 3.700.000 
3 Kepala Bidang Bidanz Administrasi 3.500.000 
4 Kepala Sub Bastian Sub Bazian Administrasi 2.350.000 
5 Keoala Seksi Seksi Administrasi 2.350.000 

6 Penelaah Bahan Kajian Bencana alam Pelaksana 1.450.000 

7 Pengelola Data Pencegahan dan Pelaksana 1.450.000 
Monitorine: 

8 Penyusun Rencana Kebutuhan Pelaksana 1.450.000 
Lozistik 

9 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelaooran 
10 Penzadministrasi Umum Pelaksana 1.250.000 
11 Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 1.250.000 

12 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 
Kantor 

13 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
14 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
15 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

9 DINAS SOSIAL 

1 Kepala Dinas Dinas Sosial Pimpinan Tinggi 10.000.000 Pratama 
2 Sekretaris Dinas Sosial Administrasi 3.900.000 
3 Keoala Bidanz Keoala Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bastian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Perencana Ahli Muda Sub Bazian Funasional 2.200.000 
6 Penvuluh Sosial Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 
7 Pekeria Sosial Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 
8 Penvuluh Sosial Ahli Madva Funasional 3.200.000 
9 Penvuluh Sosial Ahli Muda Funasional 2.200.000 

10 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 Kantor 
11 Pengelola Pembinaan Bantuan Pelaksana 1.450.000 

12 Pengelola Pemberdayaan Lem baga Pelaksana 1.450.000 
Sosial 
Analisa Program Pemberdayaan 

13 Masyarakat dalam Penanganan Pelaksana 1.450.000 
Masalah Sosial 

14 Pengelola Pemberdayaan Lembaga Pelaksana 1.450.000 
Sosial 

15 Pengelola Perlindunzan Sosial Pelaksana 1.450.000 

16 Pengelola Bahan untuk Rencana Pelaksana 1.450.000 
Penanaaulanaan Bencana 

17 Pengevaluasi Hasil Kegiatan Bantuan Pelaksana 1.450.000 Sosial Masvarakat 

18 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelanoran 

19 Penyuluh Penanganan Masalah Sosial Pelaksana 1.450.000 

20 Penzelola Pembinaan Bantuan Pelaksana 1.450.000 
21 Pene:administrasi Keuanzan Pelaksana 1.450.000 
22 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
23 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
24 Penaurus Baranz Penazuna Pelaksana 2.000.000 

10 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN 



1 Kepala Dinas Dinas Ketahanan Pimpinan Tinggi 10.000.000 
Pangan dan Perikanan Pratama 

Dinas Ketahanan 
2 Sekretaris Pangan dan Administrasi 3.900.000 

Perikanan 

3 Keoala Bidanz Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bagian Administrasi 2.200.000 
5 Perencana Ahli Muda Sub Bazian Fune::sional 2.200.000 
6 Penvuluh Pertanian Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 

6 Analis Ketahanan Pangan Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 

7 Penvuluh Perikanan Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 
8 Analis Budidava Perikanan Pelaksana 1.450.000 

9 Analis Pola Konsumsi Pangan Pelaksana 1.450.000 
Masvarakat 

10 Pengelola Penganekaragaman Pangan Pelaksana 1.450.000 

11 Pengelola ketersediaan dan Pelaksana 1.450.000 
Kerawanan Panaan 

12 Analis Pane:an Pelaksana 1.450.000 
13 Penvuluh Perikanan Ahli Pertama Funzsional 1.350.000 
14 Penaadministrasi Keuanzan Pelaksana 1.250.000 

15 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelaporan 
16 Penvuluh Pertanian Ahli Madva Funasional 1.350.000 
17 Penvuluh Pertanian Ahli Muda Funasional 1.350.000 
18 Penvuluh Pertanian Ahli Pertama Fungsional 1.350.000 
19 Penvuluh Pertanian Teramnil Fune::sional 1.150.000 
20 Peiabat Penatausahaan Keuane::an Pelaksana 2.900.000 
21 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
22 Penzurus Barang Penazuna Pelaksana 2.000.000 

11 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

1 Kepala Dinas Dinas Lingkungan Pimpinan Tinggi 10.000.000 Hid up Pr a tam a 

2 Sekretaris Dinas Lingkungan Administrasi 3.900.000 Hidup 

3 Kepala Bidang Bidane:: Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 

5 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 
6 Analis Kebiiakan Ahli Muda Seksi Fune::sional 2.200.000 

7 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 

8 Pengelola Data Laporan Dan Pelaksana 1.450.000 Pengaduan 

9 Pengelola Lingkungan Pelaksana 1.450.000 

10 Analis Hasil Penanganan dan Pelaksana 1.450.000 Pelanzaaran 

11 Analis Sistim Mutu dan Lingkungan Pelaksana 1.450.000 

12 Penaelola Kepezawaian Pelaksana 1.450.000 

13 Pengelola Sarana Prasarana Kantor Pelaksana 1.450.000 

14 Penzelola Samoel Penzuiian Pelaksana 1.450.000 
15 Penelaah Darnpak Lingkungan Pelaksana 1.450.000 
16 Pengelola lnformasi Lingkungan Pelaksana 1.450.000 

17 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelaooran 
18 Juru Punzut Retribusi Pelaksana 1.250.000 
19 Juru Punzut Kebersihan Pelaksana 1.250.000 
20 Penaadminietrasi TPA Pelaksana 1.250.000 
21 Peiabat Penatausahaan Keuane::an Pelaksana 2.900.000 
22 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
23 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.500.000 
24 Pene:urus Barang Penaauna Pelaksana 2.000.000 

12 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

1 Kepala Dinas Dinas Kependudukan Jabatan Pimpinan 10.000.000 dan Pencatatan Sipil Tinggi Pratama 

Din as 

2 Sekretaris Kependudukan Administrasi 3.900.000 dan Pencatatan 
Si oil 

3 Kepala Bidang Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Analis Kebiiakan Seksi Fune::sional 2.200.000 
6 Analis Keuanzan Pusat/Daerah Seksi Fungsional 2.200.000 

7 Administrasi Database Kependudukan Seksi Fungsional 2.200.000 

8 Operator Sistem lnformasi Seksi Fungsional 2.200.000 Administrasi Keoendudukan 



9 
Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaksana 1.450.000 
Pelanoran 
Pengelola Sistem Informasi 

10 Administrasi Kependudukan Golongan Pelaksana 1.450.000 
III 
Pengelola Sistem Informasi 

11 Administrasi Kependudukan Golongan Pelaksana 1.250.000 
II 
Pengadministrasi Akta Perkawinan, 

12 Perceraian, Pengakuan dan Pelaksana 1.450.000 
Penzesahan Anak 

13 Pengadministrasi Akta Kelahiran dan Pelaksana 1.450.000 
Kematian 

14 Analis Data dan Informasi Pelaksana 1.450.000 
15 Pengelola Informasi Keriasama Pelaksana 1.450.000 

16 Penyusun Program Kreativitas dan Pelaksana 1.450.000 
lnovasi 

17 Penzelola Database Pelaksana 1.450.000 

18 Pengelola Sistem Informasi Pelaksana 1.450.000 Administrasi Database 
19 Penzelola Sarana Dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 
20 Penaadministraei Keoendudukan Pelaksana 1.250.000 
21 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
22 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
23 Penzurus Barang Penazuna Pelaksana 2.000.000 

13 DINAS PEMERDAYAAN MASYARAKAT, DESA, PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

Dinas Pemberdayaan 

1 Kepala Dinas Masyarakat, Desa, Pimpinan Tinggi 10.000.000 Perempuan dan Pratama 
Perlindungan Anak 

Din as 
Pemberdayaan 

2 Sekretaris Dinas Masyarakat, Desa, Administrasi 3.900.000 
Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

3 Kenala Bidana Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bagian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Perencana Sub Bagian Funasional 2.200.000 
6 Analis Kebiiakan Seksi Funasional 2.200.000 
7 Penzzerak Swadava Masvarakat Seksi Funzsional 2.200.000 
8 Penzelola Keuanzan Pelaksana 1.450.000 

9 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelanoran 
10 Analisis Kelembagaan Masvarakat Pelaksana 1.450.000 
11 Pengelola Monitoring dan Evaluasi Pelaksana 1.450.000 

12 Pengelola Pemberdayaan. Pelaksana 1.450.000 Perlindungan Perempuan dan Anak 

13 Analis Pengembangan Ekonomi Pelaksana 1.450.000 Pedesaan 
14 Pengelola Pemberdayaan Masyarakat Pelaksana 1.450.000 

15 Penaadministrasi Anak Terlantar Pelaksana 1.250.000 
16 Penzadministrasi Umum Pelaksana 1.250.000 
17 Pelaksana Pelaksana 1.250.000 
18 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
19 Bendahara Penaeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
20 Penzurus Barana Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

14 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB 

1 Kepala Dinas Dinas Pengendalian Pimpinan Tinggi 10.000.000 Penduduk dan KB Pratama 

Dinas 
2 Sekretaris Pengendalian Administrasi 3.900.000 

Penduduk dan KB 

3 Keoala Bidana Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Penata Keoendudukan dan KB Seksi Funasional 2.200.000 
6 Penvuluh Keluarza Berencana Seksi Fungsional 2.200.000 

7 Pelaksana Penyusun Bahan Pelaksana 1.450.000 Ketahanan Keluaraa 

8 Pengelola Pengendalian Masyarakat Pelaksana 1.450.000 

9 Pengelola Pelayanan dan Pembinaan Pelaksana 1.450.000 Kelembazaan KB 

10 Penyusun Bahan Pembinaan Pelaksana 1.450.000 Kesertaan KB 

11 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelanoran 

12 Penyuluh Pembinaan Kesejahteraan Pelaksana 1.450.000 Keluarza 

13 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 Kantor 



14 Peneadministrasian Umum Pelaksana 1.250.000 
15 Pengadministrasian Keuanaan Pelaksana 1.250.000 

16 
Penyuluh Pembinaan Kesejahteraan Pelaksana 1.450.000 
Keluaraa 

17 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
18 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
19 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

15 DINAS PERHUBUNGAN 

1 Kepala Dinas Dinas Perhubungan Pimpinan Tinggi 10.000.000 
Pratama 

2 Sekretaris Dinas Administrasi 3.900.000 
Perhubunaan 

3 Keoala Bidana Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Kepala Seksi Seksi Administrasi 2.200.000 

6 Pengelola Perizinan Angkutan Jalan Pelaksana 1.450.000 

7 Penaawas Terminal Pelaksana 1.450.000 

8 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 
Pelaooran 

9 Pengawas Angkutan dan Terminal Pelaksana 1.450.000 

10 Pemeriksa Keselamatan Darat Pelaksana 1.450.000 
11 Penaadministrasi Keuanzan Pelaksana 1.250.000 
12 Penzadministrasi Umum Pelaksana 1.250.000 

13 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 
Kantor 

14 Pejabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 

15 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
16 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.800.000 
17 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

16 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

l Kepala Dinas Dinas Komunikasi dan Pimpinan Tinggi 10.000.000 
lnfromatika Pratama 

2 Sekretaris Dinas Komunikasi Administrasi 3.900.000 dan lnfromatika 

3 Keoala Bidanz Bidana Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bagian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Funasional Manzzala Informatika Seksi Fungsional 2.200.000 
6 Pranata Humas Seksi Funzsional 2.200.000 
7 Kenala Seksi Seksi Funzsional 2.200.000 
8 Penzelola Database Pelaksana 1.450.000 
9 Analis .Jaringan Pelaksana 1.450.000 
10 Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 1.450.000 

11 Pengelola Sistem dan Jaringan Pelaksana 1.450.000 Golonzan III I IV 

12 Pengelola Sistem dan Jaringan Pelaksana 1.250.000 Golozan II 
13 Pengadministrasi Umum Pelaksana 1.250.000 
14 Analis Sistem Informasi Pelaksana 1.450.000 

15 Analis Sistem Informasi dan Jaringan Pelaksana 1.450.000 

16 Pengadministrasi Analisis dan Pelaksana 1.250.000 
Kemitraan Media 

17 Pengelola Instalasi Teknologi Informasi Pelaksana 1.250.000 

18 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
19 Bendahara Penaeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 

20 Pengelola Sarana dan Prasaraan Pelaksana 2.000.000 Kantor 
18 DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN 

Dinas Koperasi, Usaha 

l Kepala Dinas Kecil Menengah, Pimpinan Tinggi 10.000.000 Perdagangan, Pratama 
Perindustrian 

Dinas Koperasi, 
Usaha Kecil 

2 Sekretaris Menengah, Administrasi 3.900.000 
Perdagangan, 
Perindustrian 

3 Kepala Bidang Bidana Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bagian Administrasi 2.200.000 
5 Analis Perdagangan Seksi Funasional 2.200.000 
6 Pengawas Koperasi Seksi Fune:sional 2.200.000 
7 Analis Kebiiakan Seksi Funasional 2.200.000 

8 Penyuluh Perindustrian Dan Seksi Fungsional 2.200.000 Perdaaanaan 

9 Analis Aplikasi Model Pengembangan Pelaksana 1.450.000 lndustri 

10 Analis Pengembangan Agro Industri Pelaksana 1.450.000 

11 Pengelola Pengembangan Dan Pelaksana 1.450.000 
Pembinaan U saha 



12 'Penyusunan Perkembangan Harga 
Pelaksana 1.450.000 

Dan Penakaiian Pasar 
13 Analis Industri Pelaksana 1.450.000 

14 Pengelola Permodalan Koperasi Dan 
Pelaksana 1.450.000 

Ukm 

15 Pengelola Rencana Energi Sumber 
Pelaksana 1.450.000 

Daya Mineral Dan Lingkungan Hidup 

16 Penaelola Pasar Pelaksana 1.450.000 

17 Analisis Kerjasama Dan Permodalan Pelaksana l.450.000 

18 Penvuluh Kooerasi Pelaksana 1.450.000 
19 Penzelola Pameran dan Perazaan Pelaksana 1.250.000 

20 Pengadministrasi Pengamanan Dan 
Pelaksana 1.250.000 

Perlindungan Akses Pasar 
21 Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 1.250.000 
22 Penaadministrasi Karcis Pelaksana 1.250.000 
23 Penzadrnistrasi Umum Pelaksana 1.250.000 

24 Pengadrninistrasi Sarana 
Pelaksana 1.250.000 Penaembanzan Usaha 

25 Funasional Umum Pelaksana 1.250.000 
26 Peiabat Penatausahaan Keuanaan Pelaksana 2.900.000 
27 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
28 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.800.000 
29 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

19 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU BATU PINTU DAN KETENAGAKERJAAN 
Dinas Penanaman Modal, 

1 Kepala Dinas Pelayanan Terpadu Satu Pimpinan Tinggi 10.000.000 Pintu dan Pratama 
Ketenagakerjaan 

Dinas Penanaman 
2 Sekretaris Modal, Pelayanan Administrasi 3.900.000 Terpadu Satu Pintu 

dan Ketenagakerjaan 

3 Keoala Bidana Bidang Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bagian Sub Bagian Administrasi 2.200.000 
5 Analis Kebijakan Muda Seksi Funzsional 2.200.000 
6 Penzantar Keria Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 
7 Instruktur Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 

8 Mediator Hubungan Industrial Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 

9 Penguji Keselamatan Dan Kesehatan Seksi Fungsional 2.200.000 Keria Ahli Muda 

10 Pengelola Sim Penanaman Modal Dan Pelaksana 1.450.000 Perizinan Ternadu 

11 Pengelola Data Laporan Dan Pelaksana 1.450.000 Penzendalian 

12 Pengelola Permodalan Dan Investasi Pelaksana 1.450.000 

13 Pengelola Sarana Prasarana Kantor Pelaksana 1.450.000 

Pelaksana Analis Bahan Penempatan 
14 Tenaga Kerja & Perluasan Pelaksana 1.450.000 

Kesemoatan Keria 

15 Pelaksana Analis Perlindungan Dan Pelaksana 1.450.000 Pemberdayaan Tenaga Kerja Indonesia 

16 Penyusun Program Anggaran Dan 
Pelaksana 1.450.000 Pelaporan 

17 Pengelola Tenaga Keria Indonesia Pelaksana 1.450.000 

18 Analisis Pemetaan Dan Harmonisasi Pelaksana 1.450.000 Kompetensi Tenaga Kerja Indonesia 

Analis Bahan Penempatan Tenaga 
19 Kerja dan Perluasan Kesempatan Pelaksana 1.450.000 

Keri a 

20 Pengadministrasi Kepegawaian 
Pelaksana 1.450.000 Golonzan lJI 

21 Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 1.250.000 Golone:an 11 
22 Pelaksana Golone:an III Pelaksana 1.450.000 
23 Pelaksana Golonzan II Pelaksana 1.250.000 
24 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
25 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
26 Pen ..... irus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

20 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

1 Kepala Dinas Dinas Perpustakaan Pimpinan Tinggi 10.000.000 dan Kearsioan Pratama 
2 Sekretaris Dinas Perpusta.kaan Adrninistrasi 3.900.000 dan Kearsipan 
3 Kepala Bidanz Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Perencana Ahli Muda Sub Baeian Fungsional 2.200.000 
5 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Struktural 2.200.000 
6 Pustakawan Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 
7 Arsinaris Ahli Muda Seksi Funzsional 2.200.000 



8 Pustakawan Ahli Madva Funasional 1.350.000 
9 Pustakawan Pelaksana/Teramoil Funzsional 1.150.000 

10 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 Pelaooran 
11 Analis Kearsioan Pelaksana 1.450.000 
12 Pengelola Kepegawaian Pelaksana 1.450.000 
13 Pranata Reproduksi Arsip Pelaksana 1.450.000 
14 Pranata Kearsipan Pelaksana 1.450.000 

15 Pengelola Perpustakaan Golongan Pelaksana 1.450.000 lll/IV 

16 Pengelola Perpustakaan Golongan II Pelaksana 1.250.000 

17 Penaadministrasi Umum Go!. III Pelaksana 1.450.000 
18 Pengadministrasi Umum Go!. II Pelaksana 1.250.000 
19 Pengadministrasi Perpustakaan Pelaksana 1.250.000 
20 Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 1.250.000 

21 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 Kantor 
22 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
23 Bendahara Penaeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
24 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

21 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 

1 Kepala Dinas Dinas Kebudayaan dan Pimpinan Tinggi 10.000.000 Pariwisata Pratama 

2 Sekretaris Dinas Kebudayaan Administrasi 3.900.000 dan Pariwisata 

3 Kepala Bidang Bidana Administrasi 3.200.000 
4 Perencana Ahli Muda Sub Baaian Funzsional 2.200.000 
5 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 

6 Adytama Kepariwisataan & Ekonomi Seksi Fungsional 2.200.000 Kreatif Ahli Muda 
7 Pamonz Budava Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 

8 Pengelola Promosi dan Informasi Pelaksana 1.450.000 Wisata Golonzan N 

9 Pengelola Data Kesenian dan Pelaksana 1.450.000 Perfilman 

10 Pengadministrasi Umum Golongan III Pelaksana 1.450.000 

11 Pengadministrasi Umum Golongan II Pelaksana 1.250.000 

12 Analisis Pariwisata Pelaksana 1.450.000 

13 Penyuluh Pelestarian Nilai Budaya Pelaksana 1.450.000 dan Tradisi 
14 Pelaksana Pada Sekretariat Pelaksana 1.450.000 
15 Penzelola Obiek Wisata Pelaksana 1.250.000 
16 Pengelola Informasi Kepariwisataan Pelaksana 1.250.000 

17 Pengelola Promosi dan Informasi 
Pelaksana 1.250.000 Wisata Golonzan II 

18 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.900.000 
19 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
20 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.500.000 
21 Penzurus Baranz Penzauna Pelaksana 2.000.000 

22 DINAS PERTANIAN 

1 Kepala Dinas Dinas Pertanian Pimpinan Tinggi 10.000.000 Pratama 
2 Sekretaris Dinas Pertanian Administrasi 3.900.000 
3 Keoala Bidang Bidanz Administrasi 3.200.000 
4 Kepala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
5 Perencana Ahli Muda Sub Bazian Funasional 2.200.000 
6 Penvuluh Pertanian Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 

7 Pengawas Benih Tanaman Ahli Muda Seksi Fungsional 2.200.000 

8 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Seksi Fungsional 2.200.000 Muda 

9 Pengawas Alat dan Mesin Pertanian Seksi Fungsional 2.200.000 Ahli Muda 
10 Pengawas Bibit Temak Ahli Muda Seksi Funzsional 2.200.000 
11 Medik Veteriner Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 
12 Analis Akuakultur Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 
13 Analis Kebiiakan Ahli Muda Seksi Funasional 2.200.000 
14 Penzelola Kenezawaian Pelaksana 1.450.000 
15 Pengadministrasi Keuanaan Pelaksana 1.250.000 
16 Pengelola Sarana dan Prasarana 

Pelaksana 1.250.000 Kantor 

17 Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
Pelaksana 1.450.000 dan Azrobisnis 

18 Pengelola Tanaman Pangan dan Pelaksana 1.450.000 Hortikultura 

19 Pengelola Usaha Tani Petemakan dan Pelaksana 1.450.000 Kehewanan 

20 Penyusun Rencana Bahan Teknis Pelaksana 1.450.000 Bidanz Petemakan 



21 
Pengelola 8udidaya Pengembangan Pelaksana 1.450.000 
Ternak dan Hewan Lainnya 

22 Pengelola Kesehatan Ternak 8esar, Pelaksana 1.450.000 
Kecil dan Unzzas 
Pengelola Perlindungan Tanarnan dan 

23 Pengelolaan Hasil Perkebunan dan Pelaksana 1.450.000 
Kehutanan 

24 Penvuluh Pertanian Ahli Madva Fungsional 1.350.000 
25 Penvuluh Pertanian Ahli Muda Funzsional 1.350.000 
26 Penvuluh Pertanian Ahli Pertarna Funasiorial 1.350.000 
27 Penvuluh Pertanian Ahli Funasional 1.350.000 
28 Penvuluh Pertanian Terampil Funzsional 1.150.000 
29 Keoala UPTD Kepala UPTD Adrninistrasi 2.200.000 
30 Keoala Tata Usaha UPTD Sub Bagian Adrninistrasi 1.700.000 

31 Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Fungsional 1.350.000 
Ahli Pertarna UPTD 881 

32 Pramu 8enih Ikan UPTD BBi Pelaksana 1.250.000 
33 Penvuluh Perikanan Ahli Muda Funzsional 1.350.000 

34 Pengawas Penyakit dan Penggendali Pelaksana 1.450.000 Penvakit Hewan 

35 Pengelola 8udidaya Pengembangan Pelaksana 1.450.000 
perkebunan dan Kehutanan 

36 Pengendali Organisme Pengganggu Fungsional 1.350.000 Tumbuhan Ahli Pertarna 

37 Penzelola Rumah Potonz Hewan Pelaksana 1.250.000 
38 Pengadrninistraei Umum Pelaksana 1.250.000 
39 Peiabat Penatausahaan Keuangan oelaksana 2.950.000 
40 8endahara Pengeluaran SKPD oelaksana 2.800.000 
41 8endahara Penerirnaan oelaksana 1.650.000 
42 Penzurus Barana Penzzuna pelaksana 2.000.000 

23 SEKRETARIAT DAERAH 

1 Sekretaris Daerah Sekretariat Daerah Pirnpinan Tinggi 25.000.000 
Pratama 

2 Staf Ahli 8upati Sekretariat Daerah Pimpinan Tinggi 10.500.000 
Pratarna 

3 Asisten Sekretariat Daerah Pirnpinan Tinggi 14.000.000 
Pratama 

4 Keoala Bazian Ba man Adrninistrasi 5.400.000 
5 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Adrninistrasi 2.500.000 
6 Analis Kebiiakan Ahli Muda Sub Bazian Funzsional 2.500.000 

7 Perancang Peraturan Peundang- Sub 8agian Fungsional 2.500.000 
oerundanzan Ahli Muda 

8 Penvuluh Hukurn Ahli Muda Sub Baeian Funasional 2.500.000 
9 Analis Hukum Ahli Muda Sub Bazian Funasional 2.500.000 

10 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Sub 8agian Fungsional 2.500.000 
Ahli Muda 

11 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Sub Bagian Fungsional 2.500.000 
Muda 

12 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Fungsional 2.500.000 
Ahli Muda 

13 Analis Pemerintah Urnum dan Pelaksana 1.550.000 
Otonomi Daerah 

14 Pengelola Laporan Penyelenggaraan Pelaksana 1.550.000 Pemerintah Daerah 

15 Analis Keriasama Pelaksana 1.550.000 

16 Pengelola Penyelenggaraan Otonomi Pelaksana 1.550.000 
Daerah 

17 Pengelola Pelaksanaan Program Pelaksana 1.550.000 
Kelembazaan dan Keriasama 
Analis Peraturan Perundang- 

18 undangan dan Rancangan Peraturan Pelaksana 1.550.000 
Perundanz-undanaan 

19 Penyusun 8ahan penyuluhan Hukum Pelaksana 1.550.000 

20 Pengadministrasi Data Peraturan Pelaksana 1.350.000 Perundanz-undanzan 
21 Perizelola Keseiahteraan Sosial Pelaksana 1.550.000 

22 Pengelola Urusan Kesehatan Pelaksana 1.550.000 
Masvarakat 

23 Analis Data Penzadaan Tanah Pelaksana 1.550.000 

24 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.550.000 
Kantor 

25 Penaadaministrasi Pertanahan Pelaksana 1.350.000 

26 Pengelola Pengendalian, Monitoring Pelaksana 1.550.000 
dan Evaluasi Pembangunan 

27 Pengadrninistrasi Sarana dan Pelaksana 1.350.000 
Prasarana 

28 Penyusun Rencana Pengendalian Pelaksana 1.550.000 
Pelaksanaan Anzzaran 

29 Analis Program Pembanzunan Pelaksana 1.550.000 



30 Analis Monitoring, Evaluasi dan 
Pelaksana 1.550.000 

Pelaooran 

31 Perancang Kebijakan Pengadaan 
Pelaksana 1.550.000 

Barane:/Jasa 
32 Pranata Baranz dan Jasa Pelaksana 1.550.000 

33 
Penelaah Kebijakan Pengadaan 

Pelaksana 1.550.000 
Baranz dan Jasa 

34 Pengelola Layanan Pengadaan Secara 
Pelaksana 1.350.000 

Elektronik 

35 Pengelola Data Pelaksanaan Program 
Pelaksana 1.550.000 

dan Anezaran 

36 Pengelola Pembinaan dan 
Pelaksana 1.550.000 

Penzembanaan Perekonomian 

37 Analis Program/Kegiatan 
Pelaksana 1.550.000 

Pembanzunan Pertanian 
38 Analis Humas dan Protokol Pelaksana 1.550.000 
39 Analis Data dan lnformasi Pelaksana 1.550.000 
40 Analis Serita Pelaksana 1.550.000 
41 Penzelola Dokumentasi Pelaksana 1.550.000 
42 Aiudan Buoati/ Wakil Buoati Pelaksana 6.500.000 
43 Aiudan Sekretaris Daerah Pelaksana 5.000.000 

44 Pengelola Sengketa Konflik 
Pelaksana 1.550.000 

Pertanahan 
45 Petuaas Protokol Pelaksana 1.350.000 
46 Tenaga Peliout Pelaksana 1.350.000 

47 Analis Organisasi dan Tata Laksana Pelaksana 1.550.000 

48 Penyusun Norma, Standar, Prosedur 
Pelaksana 1.550.000 

dan Kriteria 
49 Analis Kelembagaan Pelaksana 1.550.000 
50 Analis Jabatan 
51 Penaelola Gaii Pelaksana 1.550.000 

52 Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaksana 1.550.000 

Pelaooran 
53 Penzadministrasi Umum Pelaksana 1.350.000 

54 Pengelola Sarana Prasarana Rumah 
Pelaksana 1.350.000 

Tanaaa Dinas 
55 Pengelola Perialanan Dinas Pelaksana 1.350.000 
56 Penaemudi Pelaksana 1.350.000 

57 Penyusun Bahan lnformasi dan 
Pelaksana 1.550.000 

Publikasi 

58 Analis Investasi dan Permodalan 
Pelaksana 1.550.000 

Usaha 

59 Analis Informasi Pasar Hasil Pertanian Pelaksana 1.550.000 

60 Analis Keoemudaan Pelaksana 1.550.000 
61 Peiabat Penatausahaan Keuanaan Pelaksana 2.900.000 
62 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 

63 Bendahara Pengeluaran Pembantu 
Pelaksana 2.300.000 

SKPD 
64 Bendahara Penerimaan Pelaksana 1.500.000 
65 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

66 Pengelola Pengadaan Barang/ Jasa Fungsional 5.000.000 

24 SEKRETARIAT DPRD 

1 Sekretaris DPRD Sekretariat DPRD Pimpinan Tinggi 10.000.000 
Pratama 

2 Keoala Bazian Bazian Administrasi 4.700.000 
3 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 2.200.000 
4 Perisalah Lezislatif Ahli Muda Sub Bagian Fungsional 2.200.000 
5 Perencana Ahli Muda Sub Bagian Funzsional 2.200.000 
6 Analis Kebiiakan Ahli Muda Sub Bazian Funzeional 2.200.000 

7 Perancang Peraturan Perundang- Sub Bagian Fungsional 2.200.000 Undanzan Ahli Muda 
8 Pranata Humas Ahli Muda Sub Bazian Funasional 2.200.000 
9 N otulis Raoat Pelaksana 1.450.000 

10 Penyusun Bahan Informasi & 
Pelaksana 1.450.000 Publikasi 

11 Penzadministrasi Keuangan Pelaksana 1.450.000 

12 Pengelola Pengendalian Monitoring Pelaksana 1.450.000 dan Evaluasi Pembangunan 

13 Analis Perencanaan Aneearan Pelaksana 1.450.000 
14 Analis Penzanzaaran Pelaksana 1.450.000 
15 Penaelola Keoee:awaian Pelaksana 1.450.000 

16 Pengelola Data Laporan & Pengaduan Pelaksana 1.450.000 

17 Penyusun Program Anggaran & Pelaksana 1.450.000 Pelaooran 

18 Penyusun Rancangan Perundang- Pelaksana 1.450.000 
Undanzan 

19 Penvusun Risalah Pelaksana 1.450.000 

20 Pengelola Persidangan Golongan III Pelaksana 1.450.000 

21 Pengelola Persidangan Golongan II Pelaksana 1.250.000 



22 Penaemudi Pelaksana 1.250.000 
23 Penaadministrasi Umum Pelaksana 1.250.000 
24 Funasional Umum Pelaksana 1.250.000 
25 Aiudan Pelaksana 1.250.000 
26 Peiabat Penatausahaan Keuanaan Pelaksana 2.900.000 
27 Bendahara Pengeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
28 Penaurus Barang Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

25 KECA.MATAN 
1 Cam at Kecamatan Administrasi 6.000.000 
2 Sekretaris Kecamatan Kecamatan Administrasi 3.350.000 

3 Sekretaris Kecamatan Kee. Tampahan Kecamatan Administrasi 2.200.000 

4 Lurah Kecamatan Administrasi 2.200.000 
5 Keoala Seksi Kecamatan Acl.ministrasi 2.200.000 
6 Keoala Seksi di Kelurahan Kelurahan Administrasi 1.700.000 
7 Keoala Sub Bazian Kecamatan Acl.ministrasi 1.700.000 
8 Sekretaris Kelurahan Kelurahan Acl.ministrasi 1.700.000 

9 Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaksana 1.450.000 
Pelaooran 

10 Analis Evaluasi dan Pelaporan Pelaksana 1.450.000 Perencanaan 

11 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.450.000 
Pelaooran 

12 Pengelola Bahan Demonstrasi dan Pelaksana 1.450.000 
Pemilu 

13 Pene:elola Data dan Informasi Pelaksana 1.450.000 
14 Penzelola Keseiahteraan Sosial Pelaksana 1.450.000 

15 Pengelola Pemberdayaan Masyarakat Pelaksana 1.450.000 

16 Pengelola Pembinaan dan Pelaksana 1.450.000 Peneembanzan Perekonomian 
Pengelola Pengendalian, Monitoring 

17 dan Evaluasi Pembangunan Golongan Pelaksana 1.450.000 
Ill 
Pengelola Pengendalian, Monitoring 

18 dan Evaluasi Pembangunan Golongan Pelaksana 1.250.000 
II 

19 Pengelola Administrasi Pemerintahan Pelaksana 1.450.000 Golone:an Ill 

20 Pengelola Administrasi Pemerintahan Pelaksana 1.250.000 Golonzan II 

21 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.450.000 Kantor Golone:an Ill 

22 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.250.000 Kantor Golongan II 

23 Pengelola Monitoring dan Evaluasi Pelaksana 1.450.000 Penyelenggaraaan Pemerintah Desa 

24 Pelaksana Kesekratariatan Golongan Pelaksana 1.450.000 
III 

25 Pelaksana Kesekratariatan Golongan Pelaksana 1.250.000 II 

26 Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 1.450.000 Golone:an lII 

27 Pengacl.ministrasi Kepegawaian Pelaksana 1.250.000 Golone:an II 

28 Pengacl.ministrasi Umum Golongan III Pelaksana 1.450.000 

29 Pengadministrasi Umum Golongan II Pelaksana 1.250.000 

30 Pengadministrasi Surat Golongan lll Pelaksana 1.450.000 

31 Pengadministrasi Surat Golongan 11 Pelaksana 1.250.000 

32 Pengadministrasi Perencanaan dan Pelaksana 1.250.000 Proaram Golone:an 11 
33 Penzelola BMD Golonaan III Pelaksana 1.450.000 
34 Penaelola BMD Golonzan II Pelaksana 1.250.000 
35 Funasional Umum Golone:an III Pelaksana 1.450.000 
36 Funasional Umum Golonzan II Pelaksana 1.250.000 
37 Sekretaris Desa Golonzan III Pelaksana 1.450.000 
38 Sekretaris Desa Golonaan 11 Pelaksana 1.250.000 
39 Peiabat Penatausahaan Keuane:an Pelaksana 2.900.000 
40 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
41 Penzurus Barang Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

26 INSPEKTORAT DAERAH 

1 lnspektur Daerah lnspektorat Pimpinan Tinggi 16.000.000 
Pratama 

2 Sekretaris lnspektorat Administrasi 5.500.000 
3 lnsoektur Wilavah lnspektorat Administrasi 5.450.000 
4 Auditor Madva Funzsional 5.250.000 
5 PPUPD Madva Funzsional 5.250.000 
6 Auditor Muda Funasional 4.200.000 
7 Auditor Penvelia Funasional 3.800.000 
8 Auditor Pertama Funasional 3.200.000 
9 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 3.800.000 



10 Perencana Ahli Muda Sub Bagian Funasional 3.800.000 
11 Analis Kebiiakan Muda Sub Bagian Funasional 3.800.000 

12 Pengelola Data Tindak Lanjut Pelaksana 1.800.000 
Pemeriksaan 

13 Analis Tindak Lanjut Laporan Hasil Pelaksana 1.800.000 
Pemeriksaan 

14 Pengelola Data Temuan Pengawasan Pelaksana 1.800.000 

15 Pengelola Kepegawaian Pelaksana 1.800.000 

16 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.800.000 
Pelaooran 

17 Penzelola Pengawasan Pelaksana 1.800.000 
18 Penzadministrasi Keuangan Pelaksana 1.600.000 
19 Penaadministrasi Umum Pelaksana 1.600.000 
20 Peiabat Penatausahaan Keuanaan Pelaksana 2.950.000 
21 Bendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
22 Penzurus Baranz Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

27 SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 

Badan Perencanaan 

1 Kepala Badan Pembangunan Pimpinan Tinggi 15.000.000 Penelitian dan Pratama 
Pengem bangan Daerah 

Bad an 
Perencanaan 

2 Sekretaris Pembangunan Administrasi 5.200.000 Penelitian dan 
Pengembangan 
Dae rah 

3 Keoala Bidanz Bi dang Admiistrasi 4.500.000 
6 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Admiistrasi 2.900.000 
7 Perencana Ahli Muda Sub Bazian Funasional 2.900.000 
8 Analis Kebiiakan Ahli Muda Sub Bagian Funasional 2.900.000 
4 Perencana Madva Fungsional 4.500.000 

9 Penyusun Penelitian dan Pelaksana 1.800.000 
Penzembanzan 

10 Analis Program Pembanzunan Pelaksana 1.800.000 
11 Penzelola Data Statistik Pelaksana 1.800.000 
11 Analis Prozram Pembanzunan Pelaksana 1.800.000 

12 Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaksana 1.800.000 Pela po ran 

13 Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.800.000 Kantor 
14 Pengelola Penelitian Pelaksana 1.800.000 

15 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.800.000 Pelaooran 
16 Perencana Ahli Pertama Funasional 1.800.000 
17 Penzadrninietrasi Umum Pelaksana 1.600.000 
18 Pene:administrasi Keuanzan Pelaksana 1.600.000 
19 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 2.950.000 
20 Bendahara Pengeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
21 Penzurus Barang Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

28 SADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ABET DAERAH 
Sadan Pengelolaan Pimpinan Tinggi 1 Kepala Sadan Keuangan Dan Aset Pratama 15.000.000 
Daer ah 

Sadan Pengelolaan 
2 Sekretaris Keuangan Dan Administrasi 5.500.000 

Aset Daerah 

3 Kepala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 3.400.000 
4 Perencana Ahli Muda Sub Bazian Funzsional 3.400.000 
5 Keoala Bidanz Bidang Administrasi 5.000.000 
6 Keoala Sub Bidanz Sub Bidana Administrasi 3.400.000 

7 Analis Sistem 1nformasi Pelaksanaan Pelaksana 1.950.000 
Anzearan 

8 Pengelola Pelaksanaan Program Dan Pelaksana 1.950.000 
Anazaran 

9 Analis Aplikasi Dan Pengelolaan Pelaksana 1.950.000 Sistem Data Keuane:an 

10 Pengolah Data Pengembangan Sistem Pelaksana 1.950.000 Perbendaharaan 
11 Penzolah Daftar Gaii Pelaksana 1.950.000 
12 Pene:olah Data Perbendaharaan Pelaksana 1.950.000 

13 Pengelola Pemeliharaan Barang Milik Pelaksana 1.950.000 Negara 

14 Penyusun Rencana Hasil Telaahan Pelaksana 1.950.000 Usu! Penghapusan Barang 

15 Pengelola Barang Milik Negara Pelaksana 1.950.000 

16 Penyusun Program Anggaran dan Pelaksana 1.950.000 Pelaooran 
17 Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 1.950.000 

18 Pengelola Pemanfaatan barang Milik Pelaksana 1.950.000 
Daer ah 



19 Analis Pengelolaan Kekayaan Daerah Pelaksana 1.950.000 

20 Penyuluh Pengembangan Aset Daerah Pelaksana 1.950.000 

21 Analis Pelaporan Keuangan Pelaksana 1.950.000 
22 Penzelola Akuntansi Pelaksana 1.950.000 

23 Pengelola Sumber Pendapatan Asli Pelaksana 1.950.000 Daer ah 
24 Penzelola Waiib Paiak/Retribusi Pelaksana 1.950.000 
25 Pene:administrasian Anzaaran Pelaksana 1.950.000 
26 Penzelola PSS P2 dan SPHTS Pelaksana 1.600.000 

27 Pengelola Pendaftaran, Pendataan Pelaksana 1.950.000 Paiak Dan Retribus 
Analis Monitoring Dan Evaluasi 

28 Kebijakan Pajak Daerah Dan Retribusi Pelaksana 1.950.000 
Daer ah 

29 Pengelola Penagihan dan Pengawasan Pelaksana 1.950.000 

30 Pengadministrasian Nata Perhitungan Pelaksana 1.950.000 Pajak/ Retribusi Daerah 

31 Analis Aplikasi Dan Pengelolaan Pelaksana 1.950.000 Sistem Data Keuanzan 

32 Pengelola Pelaporan Keuangan Daerah Pelaksana 1.950.000 

33 Penvusun Laporan Keuangan Pelaksana 1.950.000 

34 Pengelola Pelaporan dan Evaluasi Pelaksana 1.950.000 Pelaksanaan Keziatan APSD 

35 Analis Sistem Informasi Pelaksana 1.950.000 Perbendaharaan 
36 Penzelola Gaii Pelaksana 1.950.000 
37 Penzadministrasi Paiak Pelaksana 1.600.000 

38 Pengelola Sarana dan Prasaeana Pelaksana 1.950.000 Kantor 

39 Pengadministrasi Nata Perhitungan Pelaksana 1.950.000 Pajak/ Retribusi Daerah 

40 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 3.300.000 
41 Sendahara Pengeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 

42 Bendahara Pengeluaran Pembantu Pelaksana 2.300.000 

43 Bendahara Penerimaan Pelaksana 2.650.000 
44 Penaurus Barana Penzzuna Pelaksana 2.000.000 

29 BADAN PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH 

1 Kepala Sadan Sadan Pengelolaan Pimpinan Tinggi 15.000.000 
Pendanatan Pratama 

2 Sekretaris Sadan Pengelolaan Administrasi 5.500.000 
Pendapatan 

3 Kenala Bidana Bidana Administrasi 5.000.000 
4 Keoala Sub Bazian Sub Bazian Administrasi 3.400.000 
5 Keoala Sub Bidanz Sub Bidanz Administrasi 3.400.000 
6 Keoala Seksi Seksi Administrasi 3.400.000 

7 Pengadministrasi Nata Perhitungan Pelaksana 1.950.000 
Pajak Dan Retribusi Daerah 

8 Pengelola Penagihan Dan Pengawasan Pelaksana 1.950.000 

9 Pengelola Pendaftaran, Pendataan Pelaksana 1.950.000 
Paiak Dan Retribusi 

10 Pelaksana Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 1.950.000 

Analis Monitoring Dan Evaluasi 
11 Kebijakan Pajak Daerah Dan Retribusi Pelaksana 1.950.000 

Daerah 

12 Pengelola Sumber Pendapatan Asli Pelaksana 1.950.000 
Daerah 

13 Pengelola Perencanaan dan Pelaksana 1.950.000 
Penzembanzan Pendaoatan 

14 Penaelola PSS P2 dan SPHTS Pelaksana 1.600.000 
15 Penzolah Data Waiib Paiak Pelaksana 1.600.000 
16 Penaadministrasi Paiak Pelaksana 1.600.000 
17 Peiabat Penatausahaan Keuangan Pelaksana 3.300.000 
18 Sendahara Penzeluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 

19 Bendahara Pengeluaran Pembantu Pelaksana 2.300.000 

20 Bendahara Penerimaan Pelaksana 2.650.000 
21 Penzurua Barang Penazuna Pelaksana 2.000.000 

30 BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Kepala Sadan Kepegawaian dan Sadan Kepegawaian Pimpinan Tinggi 1 dan Pengembangan 15.000.000 Pengembangan Sumber Daya Manusia Sumber Daya Manusia Pratama 

··. 



LUKMAN JANTI SIAGIAN, SH 
NIP. 19750804 200502 1 002 

POLTA.K SITORUS 

BUPATI TOBA, 

Cap/Dto 

Bad an 
\ •', Kepegawaian dan 

2 Sekretaris Pengembangan Administrasi 5.200.000 
SumberDaya 

Manusia 

3 Analis SOM Aparatur Ahli Madya Funzsional 4.500.000 

4 Auditor SDM Aparatur- Ahli Madya Fungsional 4.500.000 

5 Analis Kenezawaian Ahli Madva Fune:sional 4.500.000 
6 Auditor Kenezawaian- Ahli Madva Funzsional 4.500.000 
7 Keoala Bidane: Bi dang Administrasi 4.500.000 
8 Keoala Sub Bazian Sub Bagian Administrasi 2.900.000 
9 Assesor SOM Anaratur Ahli Muda Sub Bidang Fungsional 2.900.000 
10 Analis SDM Anaratur Ahli Muda Sub Bidana Funzsional 2.900.000 
11 Analis SDM Aoaratur Ahli Muda Fune:sional 1.800.000 
12 Analis Keoee:awaian Ahli Muda Funasional 1.800.000 

13 Analis SDM Aparatur Ahli Pertama Fungsional 1.800.000 

14 Analis Kepegawaian Ahli Pertama Funasional 1.800.000 
15 Penzelola Data Pelaksana 1.800.000 

16 Analis Pengembangan Kompetensi Pelaksana 1.800.000 

17 Analis Penegakan Intergritas dan Pelaksana 1.800.000 Disiolin SDM anaratur 
18 Perancang Sistem Informasi Pelaksana 1.800.000 Keoee:awaian 
19 Penaadministrasi Umum Pelaksana 1.800.000 
20 Penvusun Rencana Mutasi Pelaksana 1.800.000 
21 Penvusun Rencana Promosi Pelaksana 1.800.000 

22 Pengelola Sistem Informasi Pelaksana 1.600.000 Manaiemen Kepezawaian 

23 Pengadminsitrasi Togas Belajar / ijin Pelaksana 1.600.000 

24 Pengelola Sistem Informasi Pelaksana 1.600.000 Manaiemen 
25 Pene:elola Sarana dan Prasarana Pelaksana 1.600.000 
26 Peiabat Penatausahaan Keuanzan Pelaksana 2.900.000 
27 Bendahara Pene:eluaran SKPD Pelaksana 2.800.000 
28 Penaurus Baranz Pene:e:una Pelaksana 2.000.000 


